
  
  

       
  

  

   

 
 

 
 

 

 

 

 

    
  

    
  

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

  

 

  

 

 

Regeringsbeslut  1:1 

2024-01-04 
Ju2024/00024 

Justitiedepartementet Brottsförebyggande rådet 
Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap 
Polismyndigheten 
Säkerhetspolisen 

Uppdrag att vidta åtgärder för att införliva den nya strategin mot 

våldsbejakande extremism och terrorism i myndigheternas 

verksamheter 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Brottsförebyggande rådet (Brå) genom Center mot 

våldsbejakande extremism (CVE), Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB), Polismyndigheten och Säkerhetspolisen i uppdrag att vidta 

åtgärder för att införliva den strategi som läggs fram i skrivelsen Nationell 

strategi mot våldsbejakande extremism – förebygga, förhindra, skydda och 

hantera (skr. 2023/24:56) i sina respektive verksamheter. Regeringen vill på 

så sätt säkerställa att myndigheternas arbete kommer att bedrivas i linje med 

de inriktningar av det fortsatta arbetet som strategin anger. Även om de fyra 

myndigheterna har olika uppgifter och ansvarsområden behöver strategins 

områden hanteras som en helhet för att arbetet ska kunna bli framgångsrikt. 

Detta gäller särskilt i myndigheternas stöd till kommuner för åtgärder inom 

strategins olika områden. 

Myndigheterna ska under genomförandet av uppdraget samverka med 

varandra samt med andra för uppdraget centrala aktörer inom de fyra 

områden som anges i strategin, bland annat inom ramen för 

Samverkansrådet mot terrorism och i andra för uppdraget relevanta 

samverkansforum och nätverk. Myndigheterna ska i utvecklingen av stödet 

till kommuner ha dialog med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). 

CVE vid Brå, MSB, Polismyndigheten och Säkerhetspolisen ska senast den 

20 februari 2025 lämna varsin delredovisning av uppdraget till 

Regeringskansliet (Justitiedepartementet och Försvarsdepartementet). 

Delredovisningen ska innehålla en beskrivning av hur arbetet med att 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Rosenbad 

E-post: ju.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

  

  

 

  

 

   

 

 

 

  

  

  

  

 

  

  

   

införliva strategin fortlöper inom respektive myndighet. Myndigheterna ska 

vid delredovisningen även uppmärksamma regeringen på nya utmaningar, 

om det finns behov av nya åtgärder samt eventuella hinder för samverkan 

och andra omständigheter som hindrar att arbetet bedrivs effektivt. 

Myndigheterna ska slutredovisa uppdraget senast den 1 september 2026. 

Redovisningarna av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Skälen för regeringens beslut 

Hotet från våldsbejakande extremism och terrorism har blivit alltmer 

komplext och svårbekämpat. Våldsbejakande extremism och terrorism kan 

snabbt förändras och nya fenomen kan påverka hotbilden. Myndigheterna 

behöver därför ha beredskap att skyndsamt kunna sammankalla rätt aktörer 

och ha kapacitet att samordna åtgärder från lokal nivå till den regionala och 

nationella nivån och omvänt. Viktiga förutsättningar för ett framgångsrikt 

arbete är såväl myndigheternas eget ansvarstagande som myndigheternas 

gemensamma arbete. Internationell samverkan samt utbyte av kunskap och 

erfarenheter är också grundläggande för att kunna utveckla arbetet inom 

strategins samtliga områden. 

För att strategin ska bli ett verktyg som kan bidra till ett effektivt arbete 

måste de fyra myndigheter som har samordningsansvar för centrala frågor 

inom områdena förebygga, förhindra, skydda och hantera tillsammans med 

existerande nätverk, införliva strategin i sina verksamheter och i detta 

samverka om för uppdraget relevanta frågor. 

Närmare om uppdraget 

Brå genom CVE, Säkerhetspolisen, Polismyndigheten och MSB har viktiga 

uppgifter inom strategins olika områden, samt nätverk och strukturer för 

samverkan med andra myndigheter inom de olika problemområden som 

regeringen lyfter fram i strategin, det finns behov av insatser. 

CVE:s ansvarsområde i strategin handlar framför allt om att förebygga 

våldsbejakande extremism och terrorism. CVE har ett myndighetsnätverk 

för det förebyggande arbetet med 23 myndigheter och organisationen SKR 

och har förmåga att organisera tillfälliga nätverk med myndigheter som kan 

sammankallas vid behov. 

Säkerhetspolisens ansvarsområden i strategin handlar framför allt om att 

förhindra terroristattentat och andra ideologiskt motiverade brott, att skydda 
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människor och samhällets funktioner och att hantera situationen under och 

efter ett attentat. Säkerhetspolisen har inom ramen för sitt ansvarsområde en 

omfattande operativ samverkan med ett flertal myndigheter och ansvarar 

därtill för Samverkansrådet mot terrorism som idag består av 15 

myndigheter. Rådet fick tidigare i år i uppdrag att utveckla och intensifiera 

sitt arbete (Ju2023/01781). I uppdraget ingår även att Säkerhetspolisen, i 

samråd med övriga myndigheter, överväger och avgör vilka myndigheter 

som ska ingå i rådet. 

Polismyndighetens ansvarsområde berör alla fyra områden i strategin, men 

framför allt området att förhindra terroristattentat och andra ideologiskt 

motiverade brott och att hantera situationen under och efter ett attentat. 

Polismyndigheten ansvarar också för samordningsfunktionen mot 

penningtvätt och finansiering av terrorism. Samordningsfunktionen består av 

16 myndigheter och organisationen Sveriges advokatsamfund. 

MSB:s ansvarsområde i strategin ligger främst inom området skydda 

människor och samhällets funktioner, men också inom området att hantera 

situationen under och efter ett attentat. MSB arbetar med att utveckla och 

stärka samhällets förmåga att förebygga och hantera oönskade händelser, 

t.ex. där farliga ämnen förekommer. MSB ansvarar bl.a. för Nationellt forum 

för sprängämnessäkerhet, i vilket drygt tio myndigheter samverkar om 

problematiken med illegala sprängningar. Myndigheten arbetar även med att 

samordna det förebyggande arbetet mot attentat och våldshandlingar. 

Genom att CVE, Säkerhetspolisen, Polismyndigheten och MSB har 

möjligheter att snabbt nå ut både gemensamt och genom sina egna nätverk 

och samverkansstrukturer, bedömer regeringen att strategin mot 

våldsbejakande extremism och terrorism i och med detta särskilda uppdrag 

ges förutsättningar att få genomslag på nationell, regional och lokal nivå. 
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På regeringens vägnar 

Gunnar Strömmer 

Elisabet Modée 

Kopia till 

Försvarsdepartementet SSK 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
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